[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  01 октября 2019  №   3720
                                                            г. Балаково
Об организации и проведении универсальной ярмарки на территории муниципального образования город Балаково.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области
от 01.06.2010  № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской области», Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, постановлением администрации Балаковского муниципального района  от 04.04.2011 № 1140 «Об утверждении порядка проведения ярмарок» и в целях улучшения организации и культуры обслуживания населения на территории города Балаково, наиболее полного удовлетворения покупательского спроса, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования город Балаково
по улице Трнавская (в районе здания администрации, у городской «Доски почета») универсальную ярмарку с 3 по 13 октября 2019 года.
2. Утвердить план мероприятий по организации универсальной ярмарки согласно приложению.
3. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации Балаковского муниципального района (Файзи И.Л.) контролировать проведение универсальной ярмарки продукции.
4. Рекомендовать СРО ООО «Российский Национальный Союз Пчеловодов»:

- установить торговые палатки согласно схеме размещения торговых мест, провести ярмарку в строгом соответствии с действующим федеральным законодательством, правилами продажи и санитарными нормами
и требованиями;

- установить в районе проведения ярмарки контейнерный бак для мусора, биотуалет и обеспечить санитарную уборку площадки во время и после проведения ярмарки.

5. Рекомендовать МУ МВД РФ «Балаковское» (Гришин М.Ю.) обеспечить общественный порядок на месте проведения ярмарки.
6. Рекомендовать начальнику «Балаковская районная СББЖ»                            (Балалаев А.А.) обеспечить проверку качества реализуемых продуктов питания на ярмарке.
7. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Болдырева Н.Н.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района
по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.
Глава Балаковского

муниципального района

       А.А.Соловьев
С.М.А.
Г.А.Кириленко
Приложение к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  район
План
мероприятий по организации универсальной

ярмарки

	Специализация ярмарки
	Режим работы
	Схема размещения

участников ярмарки
	Порядок предоставления мест на ярмарке

	Универсальная ярмарка
	с 3 по 13 октября

2019 года
ежедневно

с 9.00 до 19.00 часов
	г.Балаково

по ул.Трнавская

(в районе городской «Доски почета»),

- схема размещения торговых мест разрабатывается с учетом требований правил продаж отдельных видов товаров и санитарного законодательства согласно приложению;

- участники ярмарки осуществляют торговлю с лотков единого образца (натяжные тенты на сборном каркасе).
	- разрешение на право розничной торговли
на ярмарке выдается
при наличии документов, подтверждающих
в соответствии
с законодательством легальность производства
и оборота, качество
и безопасность товаров для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные
подсобные хозяйства;

- торговые места на территории ярмарки устанавливаются
в соответствии со схемой размещения.

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по экономическому развитию и управлению

муниципальной собственностью

                А.В.Балуков